1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Москва                                                                                                                                          «__»  _____202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕЧСЕЙН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в

лице Генерального директора Костюковой Ксении Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной

стороны, и ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Покупатель», в лице ____________________________________. с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю продукцию производственно-технического назначения

(далее – «оборудование» либо «товар») согласно Спецификациям, являющимися Приложениями к

настоящему Договору, а Покупатель принимает от Поставщика оборудование в ассортименте.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена и сроки поставки оборудования определяются Сторонами

в спецификациях, и указываются также в счетах, товарных накладных, являющихся неотъемлемыми

частями настоящего Договора.

1.3. Технические и другие требования к оборудованию указываются в сопроводительных документах,

предоставленных заводом изготовителем. Если оборудование поставляется в комплекте с программным

обеспечением (ПО), его стоимость включается в стоимость оборудования.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Предоставить оборудование в упакованном виде, позволяющем определить, не нарушая упаковку:

вид, качество, условия хранения оборудования.

2.1.2. Предоставить оборудование согласно Спецификации (Приложение 1 к настоящему договору) с

перечнем оборудования с указанием стоимости по размерам, артиклям, видам или моделям.

2.1.3. Предоставить Покупателю все необходимые сопроводительные документы на оборудование:

Сертификат либо декларацию соответствия, товарную накладную.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять оборудование от Поставщика, согласно товарной накладной и Спецификации (Приложение

к настоящему договору).

2.2.2. Принять все меры для сохранности оборудования.

2.2.3. Условия оплаты указываются в Спецификациях.

3. СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3.1. Расчеты за поставляемое оборудование производятся Покупателем по ценам, согласованным Сторонами в

соответствующих Спецификациях (Приложениях) к настоящему договору. Оплата за поставленное

оборудование производится Покупателем согласно условиям, прописанным в соответствующих

Спецификациях (Приложениях).

3.2. Валюта договора: Российский рубль.

3.3. Цена оборудования устанавливается в Российских рублях. Цена оборудования включает в себя стоимость

оборудования, стоимость упаковки (тары), стоимость ПО, поставляемого в комплекте с оборудованием,

стоимость доставки оборудования до терминала транспортной компании, указанной Покупателем,

стоимость погрузо-разгрузочных работ на терминале транспортной компании.

3.4. С даты подписания Сторонами соответствующей Спецификации стоимость оборудования является

окончательной и изменению не подлежит.

3.5. Обязательства по оплате оборудования считаются исполненными с даты поступления денежных средств на

счет Поставщика.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

4.1. Сроки поставки указываются в Спецификациях. Досрочная поставка и поставка частями допускается по

согласованию с Покупателем.

4.2. В случае согласования Спецификации, последующее изменение наименования оборудования на аналогичное

допускается по согласованию Сторонами.

4.3. Доставка оборудования до терминала транспортной компании, указанной Покупателем, осуществляется

силами и за счет Покупателя. Покупатель самостоятельно заключает договор с транспортной компанией на

перевозку от терминала транспортной компании до своего склада и несет ответственность за товар и расходы

по осуществлению такой перевозки.

2

4.4. Погрузо-разгрузочные работы на терминале транспортной компании при передаче оборудования к перевозке

осуществляются силами и за счет средств Покупателя.

4.5. Риск случайной гибели или повреждения оборудования переходит от Поставщика к Покупателю с момента

передачи оборудования Поставщиком транспортной компании и проставления отметки в накладной о

принятии оборудования к перевозке.

4.6. Датой окончания поставки считается дата подписания товарно-транспортной накладной и Акта приема-

передачи, оговоренного в п.5.1 настоящего Договора.

4.7. Оборудование должно быть упаковано в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке

любыми видами транспорта и хранении.

4.8. Оборудование считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем в отношении количества

(ассортимента) и цены, в соответствии с количеством (ассортиментом) и ценой, указанными в товарной или

товарно-транспортной накладной.

В случае расхождения количества (ассортимента) оборудования при его приеме между Спецификацией и

накладной, принимаются сведения, указанные в накладной.

4.9. Качество оборудования, его комплектность, упаковка и маркировка должны соответствовать техническим

требованиям изготовителя (ГОСТ, ТУ), оборудование должно быть пригодным для целей, для которых

оборудование такого рода обычно используется.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ.

5.1. После фактического получения Покупателем оборудования согласно товарной или товарно-транспортной

накладной Покупатель в течение 3 (трех) рабочих дней проверяет количество, ассортимент и комплектность

поставленного товара. По результатам приёмки Покупатель подписывает товарно-транспортную (товарную)

накладную либо составляет, подписывает и направляет Поставщику Акт несоответствия полученного товара

по количеству, ассортименту либо комплектности указанных в товаросопроводительных документах.

Одновременно с оборудованием Поставщик передает Покупателю: товарные накладные, счета-фактуры,

заверенные сертификаты либо декларации соответствия, сопроводительная документация производителя,

гарантийные талоны на оборудование.

5.2. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Поставщиком Акта несоответствия Сторонами

составляется двусторонний акт с перечнем необходимых допоставок, доработок и пр., а также сроков их

выполнения.

5.3. В случае передачи оборудования ненадлежащего качества, в ассортименте, по наименованию,

комплектности, цене или в количестве, не согласованном Сторонами в Спецификации, Покупатель вправе

отказаться от приемки оборудования и обязуется передать товар для обратной отправки на склад

транспортной компании, указанной Поставщиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

6.1. При нарушении по вине Поставщика сроков поставки, Поставщик выплачивает Покупателю неустойку в

размере 0,1% от стоимости поставленного с задержкой оборудования за каждую полную календарную

неделю, но не более 10% от суммы Спецификации.

6.2. В случае задержки поставки более чем на 30 дней Покупатель имеет право отказаться от договора во

внесудебном порядке с возложением всех убытков на Поставщика.

6.3. При несоблюдении сроков и условий платежа Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере

0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. В случае задержки оплаты более чем на

15 дней Покупатель уплачивает Поставщику штраф за ненадлежащее исполнение договора в размере 10% от

суммы договора, но не более 50% от общей суммы просроченного платежа.

6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Сторона,

нарушившая его условия, возмещает другой Стороне причиненные этим документально подтвержденные

убытки в полном объеме.

6.5. Оплата убытков и пени осуществляется Стороной, нарушившей Договор, в течение 5 (Пяти) рабочих дней

со дня получения соответствующего мотивированного письменного требования от другой Стороны.

6.6. Возмещение убытков и пени не освобождает Сторону, нарушившую условия Договора, от исполнения своих

обязательств по Договору.

7. ГАРАНТИИ.

7.1. Поставщик гарантирует Покупателю, что поставленное им Оборудование будет находится в рабочем

состоянии в течение гарантийного срока, установленного производителем.

7.2. Гарантийный срок исчисляется с момента подписания Покупателем накладной. Если в течение гарантийного

срока будут выявлены какие-либо дефекты, Поставщик обязуется произвести бесплатный ремонт или

заменить такое оборудование, при этом все затраты на ремонт ложатся на Поставщика. Доставка

3

оборудования в ремонт осуществляется за счёт и силами Покупателя, доставка отремонтированного

оборудования – за счёт и силами Поставщика.

7.3. Поставщик отвечает за недостатки оборудования, если не докажет, что они возникли после его передачи

Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по эксплуатации и хранению, либо действий

третьих лиц, либо непреодолимой силы.

8. ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

8.1. Гарантийный ремонт Товара или его замена по гарантии должны быть осуществлены в разумный срок с

момента получения Поставщиком Товара и Акта приема-передачи оборудования для гарантийного обслуживания

(Форма 1).

8.2. При передаче неисправного Товара для гарантийного обслуживания Поставщику Покупатель обязан:

⎯ Предоставлять полностью заполненный Акт приема-передачи оборудования для гарантийного

обслуживания (Форма 1).

⎯ Сверять серийные номера. Серийный номер на Товаре должен совпадать с серийным номером на коробке

Товара. При расхождении этих данных, правильным считается серийный номер на Товаре.

8.3. Гарантийному ремонту/замене не подлежит Товар:

⎯ эксплуатировавшийся или хранившийся в ненадлежащих условиях/среде;

⎯ не имеющий маркировки, позволяющей идентифицировать марку и модель изделия;

⎯ прошедший модификацию или ремонт в не сертифицированном производителем Товара сервисном

предприятии;

⎯ имеющий нарушения гарантийных пломб производителя / сертифицированного сервисного центра;

⎯ имеющий недостатки, вызванные действиями третьих лиц и действиями непреодолимой силы.

8.4. Покупатель имеет право самостоятельно обратиться в авторизованный сервисный центр компании-

производителя для осуществления ремонта. В случае осуществления гарантийного ремонта Товара силами

производителя, срок ремонта определяется в соответствии с правилами, установленными таким производителем.

8.5. Если авторизованный сервисный центр производителя (или непосредственно производитель) выдает

документ, свидетельствующий о неремонтопригодности Товара, Поставщик на основании такого документа

направляет Покупателю Товар на замену или возмещает Покупателю стоимость такого Товара, если замену

произвести невозможно. Поставщик не возмещает никакие косвенные убытки Покупателю (в том числе

упущенную выгоду), понесенные последним в связи с неремонтопригодностью Товара.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по

настоящему Договору, если такое частичное или полное невыполнение обязательств было обусловлено

форс-мажорными обстоятельствами.

9.2. Под форс-мажором в данном разделе понимается внешнеэкономические, валютные, таможенные,  налоговые

и иные изменения и ограничения правительства; запрещение экспорта или импорта; любой законодательный

акт, постановление или иная письменная директива, исходящие от любого правительственного органа,

препятствующие исполнению настоящего Договора, имеющего юридическую силу над деятельностью

сторон настоящего Договора, причем они могут быть доведены до сведения сторон как в форме

законодательного акта, так и иными способами. Под форс-мажором также понимаются любые беспорядки,

военные действия, война, эмбарго, пожары, наводнения, другие действия сил природы или любые иные

обстоятельства, не зависящие от воли сторон настоящего Договора, но оказывающие непосредственное

влияние на выполнение условий настоящего Договора.

9.3. В случае возникновения обстоятельств, оговоренных в п. 7.2., пострадавшая сторона обязана в течение 3-х

рабочих дней с того момента, когда ей стало известно о данных обстоятельствах, информировать об этом

другую сторону. Извещение об этом должно быть одновременно отправлено в форме факса (телекса,

телеграммы), электронной почты и заказного письма по адресу, указанному в настоящем Договоре. В

извещении должна содержаться информация о дате возникновения и характере форс-мажорных

обстоятельствах и об их влиянии на дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору.

Пострадавшая сторона должна сделать все возможное для сведения к минимуму дальнейших последствий

форс-мажорных обстоятельств.

9.4. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, указанных в п. 7.2., пострадавшая сторона должна

в течение 3-х рабочих дней, послать второй стороне извещение о дате прекращения указанных обстоятельств

и содержащее оценку их последствий на дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору.

9.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление, а также отсутствие официального документа,

подтверждающего наличие форс-мажорных обстоятельств, лишает сторону права ссылаться на любое

4

вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение

обязательства.

9.6. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сроки выполнения обязательств по настоящему

Договору увеличиваются на период времени, соответствующий сроку задержки, вызванной возникновением

форс-мажорных обстоятельств.

9.7. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более четырех месяцев подряд, каждая из сторон будет

иметь право аннулировать Договор или Спецификацию в отношении обязательств, невыполнение которых

было обусловлено форс-мажорными обстоятельствами.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1.  Поставщик и Покупатель примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут

возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, дружественным путем. В случае, если стороны не

договорятся дружественным путем, все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим

Договором, будут рассмотрены, с исключением подсудности общим судам, в Международном

коммерческом арбитражном суде при Торгово-промышленной палате России в соответствии с регламентом

данного суда, решения которого являются окончательными для обеих сторон.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до _________ г.

11.2. Настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях на последующие периоды,

продолжительностью в 1 (Один) календарный год каждый, по окончании срока действия, если ни одна из

сторон письменно за 30 (тридцать) дней до окончания срока его действия не заявила другой стороне о своем

желании прекратить действие настоящего Договора.

11.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

11.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим

законодательством Таможенного союза.

11.5. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из сторон,

имеющих равную юридическую силу.

12. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

СТОРОН

Поставщик:

ООО «ТЕЧСЕЙН»

Юридический адрес: 121087, Москва г, Барклая

ул, дом 6, строение 3, э 5 ПОМ XL КОМН 502

Почтовый адрес: 121087, Москва г, Барклая ул,

дом 6, строение 3, пом. 3Н

ИНН/КПП 7704402291/773001001

р/c 40702810710000106795

в АО «Тинькофф банк»

Корр. счет банка: 30101810145250000974

БИК банка: 044525974

ОГРН:1177746333687

Email: info@techsane.ru

Web: techsane.ru

тел.: +7 (495) 988-99-29

Покупатель:

Генеральный директор

ООО «ТЕЧСЕЙН»

______________________/ Костюкова К.С./

М.П.

_______________________/__________________/

М.П

5

Приложение № 1

к договору поставки № ________от «__» ______ 202_ г.

Спецификация № 1 от «__» ______ 202_ г.

г. Москва                                                                                                                                                             «__»  ____ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕЧСЕЙН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице

Генерального директора Костюковой Ксении Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________ с другой стороны, согласовали следующую

спецификацию к договору поставки № ______ от «__» ____ 202_ г.

№ п/п

Наименование

Кол-

во

Ед.

изм.
Цена Сумма

1

2

Итого:

Итого с учетом НДС 20%:

                                                                             Итого к оплате:

Условия оплаты: предоплата.

Срок поставки: ___________________, силами Поставщика. Доставка ТК, стоимость доставки не

включена в счет.

1. Во всем остальном Поставщик и Покупатель руководствуются положениями Договора.

2. Приложение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

3. Подписи сторон:

Поставщик: Покупатель:

Генеральный директор

ООО «ТЕЧСЕЙН»

___________________/Костюкова К.С./

_______________________/_____________./

М.П. М.П.